

Memorando 17- 9.591/2024

De: Sandro Y. - PGM-CLC

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 22/07/2024 às 11:20:25

Setores envolvidos:

GABIN, GABIN-ASCOM, PGM-CLC, GABIN-DEF, SEFAZ-CONTAD, SEFAZ-EMPE, CONTAD. GABINETE

requisição de compras materiais da defesa civil

Prezados, bom dia.

Segue em anexo Ordem de Compra, referente à RC nº 382/2024 para assinatura do Sr.Prefeito.

Atenciosamente,

—

Sandro Cardoso Yoshida

*Procuradoria de Compras, Licitações e Contratos.
Auxiliar Administrativo*

Anexos:

OC_n_716_2024_GUAIBA_SAFE_MAQ_E_FERRAMENTAS_LTDA.pdf



PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL

ESTRADA DA ARROZEIRA, 270

eldorado@eldorado.rs.gov.br

www.eldorado.rs.gov.br

92.324.706/0001-27

ORDEM DE COMPRA Nº **716 / 2024**

Empenho nº **4438 / 2024**

Processo nº **311 / 2024**

Dispensa por Justificativa nº **137 / 2024**

Órgão Requisitante **GABINETE DO PREFEITO**

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE EQUIPAMENTOS PARA OS MEMBROS DO QUADRO DE OPERAÇÃO DA DEFESA CIVIL PARA RESGATE DE PESSOAS CONFORME DECRETO DE CALAMIDADE PÚBLICA Nº 10.061, DE 09 DE MAIO DE 2024.

DADOS DO FORNECEDOR:

Cód.	Nome	CNPJ	Endereço	Cidade
60447	GUAIBA SAFE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.	45.735.261/0001-98	AV MARECHAL CASTELO BRANCO nº 3050, bairro COLINA	GUAÍBA - RS

DADOS DA ENTREGA:

Prazo de Entrega:	Retirada imediata no endereço do fornecedor.
Condições de Pagamento:	Será realizado o pagamento em até 30 dias úteis, através de depósito na conta corrente após a entrega dos materiais.
Local de Entrega:	Retirada imediata no endereço do fornecedor
Horário de Atendimento:	(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

ITENS:

Cod.	Qtd.	Und.	Produto	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
28494	25,0	PAR	bota borracha número 37	WORKCAPRA	64,90	1.622,5
28481	25,0	PAR	bota borracha número 38	WORKCAPRA	64,90	1.622,5
27438	25,0	PAR	bota borracha número 39	WORKCAPRA	64,90	1.622,5
27443	25,0	PAR	bota borracha número 40	WORKCAPRA	64,90	1.622,5
27442	25,0	PAR	bota borracha número 41	WORKCAPRA	64,90	1.622,5
28476	100,0	UN	Capa de chuva em PVC forrado 100% impermeável e com capuz. Tamanho EXG.	BRASCAMP	23,90	2.390,0
12955	22,0	UN	jardineira com bota acoplada, bolso interno, ajuste com cordão e suspensório com engate. confeccionado em tecido revestido de pvc, todas as emendas, pontos vulneráveis são soldadas eletronicamente reforçada. com botas de borracha soldadas eletronicamente na barra da calça. o ajuste na cintura é feito por cordão de nylon, com saídas, na parte frontal por ilhotes metálicos cromados. bota	CA27536	289,90	6.377,8



PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL

ESTRADA DA ARROZEIRA, 270

eldorado@eldorado.rs.gov.br

www.eldorado.rs.gov.br

92.324.706/0001-27

			de pvc, proteção até o peito para trabalhos em locais alagados.			
27565	12,0	UN	macacão camuflado	PIONEIRA VERDE MILITAR IMP	289,90	3.478,8
20720	1,0	UN	Jardineira com bota acoplada, bolso interno, ajuste com cordão e suspensório com engate. Confeccionado em tecido revestido de PVC, todas as emendas, pontos vulneráveis são soldadas eletronicamente reforçada. Com botas de borracha soldadas eletronicamente na barra da calça. O ajuste na cintura é feito por cordão de nylon, com saídas, na parte frontal por ilhoses metálicos cromados. Bota de PVC, proteção até o peito para trabalhos em locais alagados. Tamanho da bota 41	NYLON COM BOTA SOLDADA 41	289,90	289,9
27866	1,0	UN	jardineira com botas pvc	NYLON COM BOTA SOLDADA 40	289,90	289,9

Total Geral:	20.938,90
--------------	------------------

Atenção:

É OBRIGATÓRIO INFORMAR NA NOTA FISCAL O NÚMERO DA NOTA DE COMPRA E/OU SERVIÇO E O NÚMERO DO EMPENHO.

Eldorado do Sul, 22 de julho de 2024.

AUTORIDADE COMPETENTE



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 80E6-5D33-19B8-B583

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ERNANI DE FREITAS GONÇALVES (CPF 122.XXX.XXX-15) em 23/07/2024 09:15:43 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://eldoradodosul.1doc.com.br/verificacao/80E6-5D33-19B8-B583>